ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VP
V/v triển khai khám bệnh

nhân đạo "chăm sóc mắt cho

NCT" năm 2022.

Triệu Sơn, ngày       tháng  01 năm 2022

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Giám đốc các Bệnh viện chuyên khoa Mắt.

 UBND huyện đã nhận được hồ sơ xin triển khai chương trình khám bệnh

nhân đạo các bệnh về mắt cho người cao tuổi năm 2022, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ, Hội Người cao tuổi phối hợp với đoàn cán bộ y

tế của các Bệnh viện mắt để tổ chức khám bệnh nhân đạo sau khi được sự đồng ý

của Sở Y tế. Mỗi xã chỉ được phối hợp với 01 bệnh viện mắt để tránh chống chéo

và đảm bảo người cao tuổi các xã đều được chăm sóc mắt; nghiêm cầm việc phối

hợp với nhiều bệnh viện không theo chỉ đạo của UBND huyện. (có phụ lục kèm

theo).

 Thời gian từ 15/01/2022 đến 30/12/2022.

 2. Giám đốc Bệnh viện chuyên khoa Mắt

 Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về khám bệnh nhân đạo;

chỉ được hoạt động trên địa bàn các xã, thị trấn đã được phân công; báo cáo Sở Y

tế trước khi triển khai.

 3. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện giám sát

hoạt động khám bệnh nhân đạo của các Bệnh viện Mắt khi hoạt động trên địa bàn

theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo Sở Y tế khi phát hiện sai phạm trong

triển khai khám bệnh nhân đạo.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc các bệnh viện chuyên

khoa Mắt triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Hội CTĐ, Hội NCT huyện (p/h);

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

DANH SÁCH

các xã thực hiện việc chăm sóc mắt cho người cao tuổi

(ban hành kèm theo Công văn số ……./UBND-VP)

stt Bệnh viện mắt Địa bàn các xã

1 Thanh An Đồng Thắng, Đồng Tiến, Đồng Lợi, Thị trấn

Nưa, Tiến Nông, Khuyến Nông, Nông

Trường, Thái Hòa.

2 Bắc Trung Nam Bình Sơn, Thọ Bình, Thọ Sơn, Triệu Thành,

Thọ Tiến, Hợp Tiến, Hợp Lý, Hợp Thành,

Hợp Thắng

3 Lam Kinh Vân Sơn, An Nông, Thị trấn Triệu Sơn, Dân

Lý, Dân Quyền, Dân Lực, Thọ Phú, Thọ Vực

4 Thanh Tâm Thọ Thế, Thọ Dân, Thọ Tân, Thọ Cường,

Thọ Ngọc, Xuân Thọ, Xuân Lộc, Xuân

Thịnh, Minh Sơn.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-14T16:03:26+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-14T16:47:43+0700

		2022-01-14T16:48:04+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T16:48:25+0700